
 

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE N. 113 
AREA SEGRETERIA 

 

Responsabile AREA:  Gavina Cocco 

Responsabile Procedimento:    

REG. GENERALE N. 239 DEL 26-10-2018 

OGGETTO: C.D.I. -  Annualita'  2016 e 2017. Approvazione schede valutazione e autorizzazione alla 

liquidazione della produttività. 

CIG:  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Viste le deliberazioni della Giunta Comunale: 

 n. 77 del 19.12.2016, esecutiva, avente ad oggetto la costituzione del fondo risorse 

decentrate per l’anno 2016. 

 n. 87 del 21.06.2017, esecutiva, avente ad oggetto “diagnosi fondo risorse decentrate anni 

2014 e  2015 e approvazione  piano di rientro  nei  fondi di  produttivita'  annualita'  2016 E 

2017.” 

 n. 123 del 22.11.2017, esecutiva, avente ad oggetto la nomina della delegazione trattante di 

parte pubblica ai sensi dell’art. 4 del CCNL del 22.01.2004 del Comparto Regioni – Enti 

Locali, 

 n.  129 del 20.12.2017, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione delle 

linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione collettiva 

decentrata integrativa. 

 n. 130 del 20.12.2017, immediatamente esecutiva, con la quale si prende atto della 

costituzione della parte stabile del Fondo  2017  mediante la determinazione n. 283 adottata 

dal Segretario Comunale, e si approva la costituzione della parte variabile del medesimo. e 

contestuale direttive per l’utilizzo. 

 N. 139 del  27.12.2017, esecuitva, avente ad oggetto  “Risorse da destinare alle politiche di  

sviluppo a. 2017. Autorizzazione alla Delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva dell’accordo decentrato integrativo parte economica per le annualità 2016 e 2017” 

 

Visto l’accordo definitivo di contrattazione decentrata  integrativa aziendale economica  2016/2017, 

sottoscritto dalla parte pubblica, dalla RSU e dalle OO.SS. Territoriali, in data 28.12.2017allegato; 

Vista la relazione illustrativa Tecnico Finanziaria, allegata. 

Dato atto che il Revisore del Conto ha espresso i pareri di compatibilità dei costi. 

Dato atto che è stato trasmesso all’ARAN sia l’accordo definitivo di contrattazione sia la relazione 

illustrativa tecnico finanziaria. 

Vista la ricevuta dell’ARAN di acquisizione del Contratto Integrativo, allegata.  

Dato atto che : 



 l’accordo sottoscritto prevede di destinare nell’ambito del fondo delle risorse decentrate per 

l’anno 2016  l’importo di €. 5.344,00 per assicurare il pagamento delle indennità previste dal 

Contratto Collettivo Nazionale di lavoro per i dipendenti del Comparto Enti Locali 

sottoscritto il 01/04/1999 di cui all’art. 17 lett. F; 

 l’accordo sottoscritto prevede di destinare nell’ambito del fondo delle risorse decentrate per 

l’anno 2017  l’importo di €. 2.100,00 per assicurare il pagamento delle indennità previste dal 

Contratto Collettivo Nazionale di lavoro per i dipendenti del Comparto Enti Locali 

sottoscritto il 01/04/1999 di cui all’art. 17 lett. F 

 con la propria precedente determinazione n. 13/16 in data 17.01.2018 .avente ad oggetto 

“C.D.I. AA. 2016-2017. INDENNITA' DI CUI ALL'ART.17 LETTERA F CCNL 1/4/99 E 

SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E INTEGRAZIONI” è stata autorizzata la spesa  per 

Euro €. 5.344,00   relativa all’anno 2016 e €. 2.100,00 relativa all’anno 2017. 

 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 36 in data 14.03.2018, esecutiva, avente ad oggetto “ 

Approvazione relazione sulla performance anni 2016 e 2017, con la quale l’Amministrazione ha 

approvato le relazioni sulle performance per l’anno 2016 e per l’anno 2017 come validate dal 

N.T.V. costituito presso l’Unione dei Comuni del Coros. 

 

Viste le schede di valutazione sia  dei dipendenti aventi la qualifica di istruttore direttivo non 

incaricato di posizione organizzativa e di istruttore: 

1. per l’anno 2016 l’attribuzione della premialità per la quota accantonata ai sensi dell’art. 15 

c.2 del CCNL 1.4.1999 (1,2% DEL Monte Salari 1997), pari a €. 882,08; 

2. per l’anno 2017 l’attribuzione della premialità per la quota destinata alla produttività  per  

l’importo pari a €. 3.079,00 

 

Considerato, alla luce delle valutazioni adottate dai responsabili e condivise dal personale, dare 

attuazione al C.D.I. sottoscritto dalla parte pubblica, dalla RSU e dalle OO.SS. Territoriali, in 

data 28.12.2017, alla quale si fa rinvio, 

  

  

D E T E R M I N A 

  

Di provvedere, per quanto esposto in premessa, alla liquidazione della produttività: 

 per l’anno  2016, per l’importo di €. 882,08 

 per l’anno  2017  per l’importo di €. 3.079,00 

 

Di imputare la spesa derivante dal seguente atto nel seguente modo: 

 €. 882,08  , sul capitolo  101 801/3  rr.pp. 2016 del Bilancio 2018  

€. 3.079,00 sul cap. 101 801/3  rr.pp. 2017 del Bilancio 2018  

            

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
  Gavina Cocco 
 

ATTESTATO CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI  - art. 97 C. 2  D.Lgs 267/2000 
 

Parere Favorevole Muros, 05-12-2018 



 Il Segretario Comunale  Dott.ssa Cocco Gavina 
 

PARERE REGOLARITÀ TECNICA - art.49 D.Lgs 267/2000 
 

Parere Favorevole Muros,lì 05-12-2018 
 Il Responsabile dell’Area  Gavina Cocco 

 

PARERE REGOLARITÀ FINANZIARIA - art.49 D.Lgs 267/2000 
 

Parere  Muros,lì            
 Il Responsabile dell’Area  Gavina Cocco 

DICHIARAZIONE ASSENZA CAUSE DI ASTENSIONE 

Il sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, dichiara 

che nei propri confronti e nei confronti del personale che ha avuto parte all’istruttoria, come da dichiarazioni 

acquisite agli atti, non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis, della legge 

241/1990 e del Codice di comportamento dell’ente e non ricorrono le cause di astensione previste dall’art. 7 

del d.p.r. 62/2013 e dal Codice di comportamento dell’ente. 

Muros,  26-10-2018       

 SEGRETARIO COMUNALE 
  Gavina Cocco 
 

                                                                 

  



________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal 06-12-2018 al 21-12-2018 

Muros,  06-12-2018 

 Il Responsabile del Servizio 

  Gavina Cocco 

 


